⑲ 800 － 400 ＝

⑳ 900 ＋ 100 ＝

㉑ 800 ＋ 100 ＝

㉒ 60 － 30 ＝

㉓ 80 ＋ 20 ＝

㉔ 900 － 400 ＝

㉕ 300 ＋ 200 ＝

㉖ 1000 － 500 ＝

㉗ 20 － 10 ＝

㉘ 80 ＋ 30 ＝

㉙ 180 － 90 ＝

㉚ 10 ＋ 60 ＝

何十・何百の計算
年 組 名前

/30

■ 正しい よみ方を えらんで、丸(○)を つけて 答えましょう。

百をこえる数
年 組 名前

/15

① 814

ア. 八百八十四

イ. 八百十四

ウ. 八百四十一

② 403

ア. 四百三

イ. 百四十三

ウ. 四百三十

③ 711

ア. 七百十一

イ. 七百十七

ウ. 七百一

④ 126

ア. 百二十

イ. 百二十六

ウ. 百十六

⑤ 561

ア. 五百十六

イ. 五百六十一

ウ. 六百五十一

⑥ 935

ア. 九百三

イ. 九百三十

ウ. 九百三十五

⑦ 231

ア. 二百十三

イ. 二百十一

ウ. 二百三十一

⑧ 870

ア. 八百七十一

イ. 八百七十七

ウ. 八百七十

⑨ 347

ア. 三百四十七

イ. 三百七

ウ. 三百四十

⑩ 108

ア. 百八

イ. 百十八

ウ. 百八十

⑪ 768

ア. 七百六十八

イ. 七百八十六

ウ. 七百八

⑫ 169

ア. 百六十九

イ. 百十九

ウ. 六百十九

⑬ 900

ア. 九百十

イ. 九百

ウ. 九百九

⑭ 170

ア. 七百十

イ. 百七十

ウ. 百十七

⑮ 810

ア. 八百十八

イ. 八百十

ウ. 百八十

12

■ 数字に なおしましょう。

百をこえる数
年 組 名前

/21

① 九百 五
○ □

○ △ □

② 六百
○

○ △ □

③ 百 二十 五
○ △ □

○ △ □

④ 五百 九十 二
○ △ □

○ △ □

⑤ 百 六十
○ △

○ △ □

[...]

㉑ 800 ＋ 100 ＝ 900

㉒ 60 － 30 ＝ 30

㉓ 80 ＋ 20 ＝ 100

㉔ 900 － 400 ＝ 500

㉕ 300 ＋ 200 ＝ 500

㉖ 1000 － 500 ＝ 500

㉗ 20 － 10 ＝ 10

㉘ 80 ＋ 30 ＝ 110

㉙ 180 － 90 ＝ 90

㉚ 10 ＋ 60 ＝ 70

何十・何百の計算
年 組 名前

/30

■ 正しい よみ方を えらんで、丸(○)を つけて 答えましょう。

百をこえる数
年 組 名前

/15

① 814

ア. 八百八十四

イ. 八百十四

ウ. 八百四十一

② 403

ア. 四百三

イ. 百四十三

ウ. 四百三十

③ 711

ア. 七百十一

イ. 七百十七

ウ. 七百一

④ 126

ア. 百二十

イ. 百二十六

ウ. 百十六

⑤ 561

ア. 五百十六

イ. 五百六十一

ウ. 六百五十一

⑥ 935

ア. 九百三

イ. 九百三十

ウ. 九百三十五

⑦ 231

ア. 二百十三

イ. 二百十一

ウ. 二百三十一

⑧ 870

ア. 八百七十一

イ. 八百七十七

ウ. 八百七十

⑨ 347

ア. 三百四十七

イ. 三百七

ウ. 三百四十

⑩ 108

ア. 百八

イ. 百十八

ウ. 百八十

⑪ 768

ア. 七百六十八

イ. 七百八十六

ウ. 七百八

⑫ 169

ア. 百六十九

イ. 百十九

ウ. 六百十九

⑬ 900

ア. 九百十

イ. 九百

ウ. 九百九

⑭ 170

ア. 七百十

イ. 百七十

ウ. 百十七

⑮ 810

ア. 八百十八

イ. 八百十

ウ. 百八十

42

■ 数字に なおしましょう。

百をこえる数
年 組 名前

/21

① 九百 五
○ □

○ △ □

9 0 5

② 六百
○

○ △ □

6 0 0

③ 百 二十 五
○ △ □

○ △ □

1 2 5

④ 五百 九十 二
○ △ □

○ △ □